АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 28.08.2015  № 187
         с. Ершичи

   Ершичского района

   Смоленской области

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования -

Ершичский район Смоленской

области от 31.12.2013 №406

В соответствии с постановлением Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области от 18.10.2013 № 321 «Об

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их

формирования и реализации» Администрация муниципального образования –

Ершичский район  Смоленской области    п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в муниципальную  программу «Создание  условий для эффективного

управления муниципальным образованием – Ершичский район  Смоленской

области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования -  Ершичский район Смоленской области от

31.12.2013 №406 следующие изменения:

1)  строку пункта «Объемы ассигнований муниципальной программы

(по годам   реализации и в разрезе источников финансирования)» Паспорт

муниципальной  программы «Создание  условий для эффективного управления

муниципальным образованием – Ершичский район  Смоленской области» на 2014-

2017 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнований муниципальной

программы (по годам реализации и в

разрезе источников финансирования)

объем бюджетных ассигнований  бюджета на реализацию

муниципальной программы составляет

119809290,47  рублей, в том числе на реализацию

мероприятий:

Подготовка кадров для органов местного самоуправления

– 2 450 рублей;

Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжение

объектами муниципальной собственности

муниципального образования – 34000 рублей;
Поддержка социально-ориентированных некоммерческих

организаций на территории муниципального

образования – 206724,94 рублей;

Выполнение работ по строительству объекта «Детский сад на

150 мест с котельной на газовом топливе в с.Ершичи

Ершичского района Смоленской области – 1 321 984,03 рублей

Разработка схем водоснабжения и водоотведения

сельских поселений Ершичского района Смоленской

области - 9000 рублей;

Осуществление переданных органам государственной

власти субъектов Российской Федерации в соответствии с

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона «Об актах

гражданского состояния» полномочий Российской

Федерации на государственную регистрацию актов

гражданского состояния – 2 568 130 рублей;

Субсидии на возмещение  затрат, связанных с изданием

муниципального периодического издания - газеты "Нива"

– 1 411 268 рублей;

Субсидии на возмещение  затрат, связанных с изданием

муниципального периодического издания - газеты "Нива"

(оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги)

– 151 496 рублей

Субсидии на разработку проектно-сметной

документации, строительство и реконструкцию зданий

муниципальных дошкольных образовательных

организаций» - 61 989 075,67  рублей;

Субсидия на обучение по заочной форме выборных

должностных лиц местного самоуправления, депутатов

представительных органов муниципальных образований,

работников органов местного самоуправления и

работников муниципальных учреждений - 1764 рублей;

Реализация государственных полномочий на создание

административных комиссий в муниципальных районах и

городских округах Смоленской области в целях

привлечения к административной ответственности

- 1 002 000 рублей;

Реализация государственных полномочий по созданию и

организации деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав – 1 001 400

рублей.;

Поддержка  Развития малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании –

Ершичский район Смоленской области -150 000 рублей;

Проведение мероприятия по капитальному ремонту

гидротехнического сооружения – 420 000 рублей;

Противодействие терроризму и экстремизму в

муниципальном образовании - Ершичский район

Смоленской области на 2014- 2017 годы – 305 000

рублей. в том числе :

приобретение и установка аппаратуры видеонаблюдения

– 200 000 рублей ;

установленных  кнопок экстренного вызова полиции в

муниципальных учреждениях образования-100000 рублей

;

Изготовление и распространение информационных

материалов:-5000 рублей.

- издание районных(городских газет (оплата

полиграфических услуг, стоимости бумаги) - 242357

рублей

Создание условий для газификации в муниципальном

образовании – 2 500 000 рублей;

Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения

объектами муниципальной собственности

муниципального образовании – 71 840 рублей

создание для инвалидов и маломобильных групп

населения   доступной среды жизнедеятельности -105 000

рублей»

Устойчивое  развитие сельских территорий на 2015-2017

годы и на период до 2020 года»  -150 000 рублей;

Субсидии на строительство и капитальный ремонт

шахтных колодцев – 150 000 рублей;

Расходы по передачи части полномочий, по

строительству, капитальному и текущему ремонту

шахтных колодцев  – 1516 рублей;

-обеспечивающей подпрограммы «Материально-

техническое обеспечение Администрации

муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области»  -                        45 337 281,83

рублей;

- подпрограммы «Создание условий для развития

сельскохозяйственного производства" -  677003   рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы по годам составляет:

Год ВСЕГО

(рублей)

В том числе

средства местного

бюджета

(рублей)

2014 80374406,47 16439813,8

2015 15 194 913 13 902 960

2016 12 294 977 11 091 627

2017 11 944 994 10 741 644

2) Абзац 3  Раздела  4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы»   муниципальной программы изложить в следующей редакции:

     « Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за

весь период ее реализации составляет 119809290,47    рублей, в том числе в 2014

году – 80374406,47 рублей, в 2015 году - 15 194 913 рублей, в 2016 году -

12 294 977 рублей, в 2017 году - 11 944 994 рублей»

 3) пункт  «Государственная регистрация актов гражданского состояния»  Плана реализации  муниципальной программы

«Создание  условий для эффективного управления муниципальным образованием – Ершичский район  Смоленской

области» на 2014-2017 годы» изложить  в следующей редакции:

Государственная

регистрация актов

гражданского состояния

отдел ЗАГС

Администрации

муниципального

образования –

Ершичский район

Смоленской

области;

Средства

федеральн

ого

бюджета

2568130 673550 616680 638950

638950
х х х

х

4) пункт  «Субсидии на издание  районных (городских) газет (оплаты полиграфических услуг, стоимости бумаги)» Плана

реализации  муниципальной программы «Создание  условий для эффективного управления муниципальным образованием

– Ершичский район  Смоленской области» на 2014-2017 годы» изложить  в следующей редакции:

Субсидии на издание

районных (городских) газет

(оплаты полиграфических

услуг, стоимости бумаги)

Редакция

Ершичской

районной газеты

"Нива";

Средства

областног

о

бюджета

242357 71800 29757 70400

70400 х х х

х

5) пункт  Всего по программе «Создание  условий для эффективного управления муниципальным образованием –

Ершичский район  Смоленской области » на 2014-2017 годы изложить  в следующей редакции:

Всего по программе «Создание

условий для эффективного

управления муниципальным

образованием –Ершичский район

Смоленской области » на 2014-2017

годы

  119809290,47 80374406,47 15194913 12294977

11944994

х

х

х

х

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации муниципального

образования – Ершичский район

Смоленской области                                                                       В.В.Евтихов